Dopo questa pagina si è trascurato il numero 391. nella  
pagina seguente, e si è posto il numero 393.

*Ma nulla vi manca.*

401.	v. 4.	gli	deve torrsi via,
508.	in margine	& Hectoris	ex Hectoris
546.	v. 5.	viva la	viva alla
599.	corrige		598.
598.	corrige		599.
384.	corrige		584.

Nell'

*Nell' Inno, che sta dopo le Lezioni di S. Modestino  
nel verso decimo, dove dice*

**Dilaniatum unguis; corrige Dilaniatur unguis :**

*Premetto qui alle Lezioni, che ho promesse della Transla-  
zione de' Santi Gloriosissimi Modestino, e Compagni  
per i Devoti l' Antifona, ed Orazione  
di essi Santi.*

### **ANTIPHONA**

Salve Pater inclyte Sancte Modestine  
Pastor Abelliani, Pontifex divine.

**R.** Qui pro Christi nomine  
Subjisti Martyrium sublime  
Cordis labe sine.

### **ORATIO**

**O**mnipotens sempiternae DEUS, qui tribuisti Famu-  
lis tuis Modestino, Florentino, & Flaviano robur,  
ut animis; & Tyrannorum tormentis fortiter resisterant;  
ita & nobis tribue, ut eorum imitatione in terris omnia  
adversa patienter feramus. Per Christum D.N. Amen.

4

*Domini Rogerii, Dei, & Apostolica Sedis  
gratia Abellinensis Civitatis Episcopi,  
Tractatus de Sanctorum Martyrum  
Modestini, & Sociorum à Prætorio in  
Cathedralem ejusdem Civitatis Trans-  
latione.*

**B**eatarum illarum Mentium gesta, meritaque sæpius recensere non laudabile solum, verum etiam ad salutem apprimè meritorium semper fuit, ut illis Christianifidelium mentes in dies magis devotiores, & ad Martyrii, æternæque gloriæ certamen alacriores reddantur. Quid enim Domino pro tot, tantisque in illos collatis beneficiis referre valeamus, nisi salutarem Calicem, Domini nomen invocantes, accipiamus. Ex Augustini namque sententia nihil Christo Domino gratius, nihil delectabilius, quàm pro illius nomine reddi exanguem, ac emori, quod ipsemet pro nobis facere non dubitavit. Quæ me causa movit, ut Sanctorum Martyrum Modestini, & Sociorum illustria gesta enarrarem, quorum memoriam, dum hac fruimur luce, nunquam deponemus, cælitus verò stylo ferreo exarata semper vigebit. Quare cum Genitrix filiorum Zebedei efflagitasset à Domino ut natorum suorum alter ad dexteram, alter verò ad sinistram in Cælorum Regno assiderent, responsum accepit, quod ab angustiis ad gaudia ab hac communis naturæ fragilitate ad æternitatis memoriam evolare nequirent, ni ærumnarum, miseriarumque calicem potarent, quem Christus pro humani Generis redemptione erat bibiturus: Cupiens autem ipsa ne filii sui inexorabile lethum subirent, cui ob primi nostri Parentis peccatum Genus humanum, excepto nemine subjacet, tum attendens quæ per Hieremiam dicuntur: Vox in Rama audita est, Rachel plorans quotidie filios suos, petit ut in perpetuæ felicitatis gloriam transferantur.

*LECTIO SECUNDA.*

**Q**uorum sanguine in temporis progressu, ut sacræ testantur litteræ, sic est Ecclesia inundatione fertili sæcundata,

\*

ra, ut à Psalmista non dissidentes dicere possimus, sicut crassitudo Terræ eructat, & in eam uberissime redundat, ita sunt ossa nostra secus infernum dissipata; velut enim terrestri crassitudine, cælesti ad eò inferiori, ut præ illa habenda nihil videatur, nimirum pinguescit Terra: sic & qui ab hac communi rerum omnium unitate se desertos esse facile sunt passi, in altissimo Dei Domicilio nimia abundant pinguedine. Ut autem inde fides Ecclesiæ pullularet, hæc sanctorum mors extitit causa, quæ pro nihilo à mortalibus habetur, Domino verò pretiosa. Contemptibilia namque eligit Deus, ut exaltet illa, ut quo sunt in terris abjectiora, eo illustriora in Cælis sedeant; quapropter Ego Rogerius præpotentis Dei, & Apostolicæ Sedis gratia Abellinensis Basilicæ Antistes ad ipsius honorem, & gloriam, Sanctorum Martyrum Translationem, Modestini, & Sociorum majori, qua fieri poterit pietate, & apparatu magnificentiori faciendam curavi, ut Sanctorum memoria celebris habeatur, Templique Ministri ad sanctimoniam, ac pietatis opera incitentur, & reliqui Civés ad majorem Dei, Sanctorumque cultum alliciantur.

Quinque miracula, quæ in ipsa Translatione Christus Dominus suis demonstravit fidelibus, ut ab illis qui viderunt, & audierunt, exciperet potui, hic annunciare curavi, ut exinde Martyrum merita effulgeant, & Deus in Sanctis suis prærens, & in Majestate mirabilis veneretur: cui sit honor, & gloria in sæcula sæculorum. Amen.

## *Exorditur Sanctorum Martyrum Historia narrari.*

### LECTIO PRIMA.

**T**Empore quo Rex, alter Salomon, Guilielmus Regni Siciliae II. regnabat, minusve feliciter quam pacifice gubernabat; in Abellinensi verò Ecclesia Guilielmus Venerabilis Episcopus nimiae sanctitatis, & religionis. In loco, qui Prætorium dicitur, à Civitate Abellinensi duo circiter distanti milliaria, gloriosis Sanctorum Martyrum corporibus quiescentibus, prædictus Episcopus cælitus eo. umdem Sanctorum illinc in Abellinensem Cathedralē faciendam Translationem inspiratus, atque commonitus fuit; idemque  
diu

diu mente, & animo pervoluebat quonam modo pacificè, & absque ulla contigui Populi commotione sui voti compos redderetur; utque sanctè, & religiosè ad finem usque perduceretur, Clero, & Populo convocatis præpotentis Dei voluntatem nuntiavit. Nata itaque occasione de quadam transportanda columna, Episcopatus perutili, quæ tunc temporis erat, ubi dicti Martyres quiescebant, omnis Populus illuc eo consilio convenerat, ut cœlestia illa munera secum deportaret. Cumque omnes unanimiter ad effossæ jam columnæ delationem solliciti forent, præfatus Præsul una, cum quibusdam Religiosis Presbyteris, aliisque nonnullis indefossæ jam columnæ loco se se abdidere, sollicitè quærentes ubi nam Sanctorum Reliquiæ laterent; illico ad unius percussionem locus ob suam contiguitatem intonuit, non secus ac si Deus, qui mutis loquelam concedit animantibus, & insensibilia ad sensendum immutat, illic esse Martyrum sepulchra apertius indicaret; genua exo itaque, ac supinis manibus enixè Dominum orante Præsule, ut per suæ misericordiæ viscera Sanctorum sepulchra revelare dignaretur: ex tempore, quærentibus aliis, inventus est tumulus, in quo Modestini Martyris corpus quiescebat, argenteam Columbam supra pectus habens, ut quod in illius Pastoris transitu legitur apertius demonstraretur; illi namque in Eremito degenti à Columba cœlesti cibus asportabatur, in quo spiritaliter ipsius Martyris attollitur titulus; Spiritus enim Sanctus ei apparere non est dignatus.